
Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES NOMINATIVAS GAL ... Numero de decreto : 9188, Fecha de decreto : 2023-07-10

Código de verificación Otros datos

04D0730E-96199716-F8575A9E-FC0DA53

DECRETO DE LA PRESIDENCIA DE LA 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE 

VALENCIA 

 

Dada cuenta del expediente que se tramita en el 

Área de Cooperación Municipal, en cumplimiento 

de la providencia del diputado delegado de 

Desarrollo Rural y Políticas contra la 

Despoblación, de fecha 2 de marzo de 2023, a fin 

de conceder una ayuda directa prevista 

nominativamente en el presupuesto, a los Grupos 

de Acción Local (GAL) y al Grupo de Acción 

Local de Pesca (GALP) de la provincia de 

Valencia, con destino a financiar, la actividad 

global y el desarrollo de actividades diversas en 

2023, por importe de 35.000 euros para cada uno. 

 

Atendidas las solicitudes y la documentación 

presentadas a la Diputación de Valencia por los 

GAL y GALP de la provincia de Valencia. 

 

Atendido que el objeto de la concesión de la 

subvención es la colaboración de la Diputación de 

Valencia en los gastos derivados de la actividad 

global de los grupos, y el desarrollo de diversas 

actividades a realizar de manera individual o en 

cooperación entre varios grupos en el ejercicio 

2023. 

 

Con esta colaboración se pretende contribuir al 
desarrollo de actividades de interés común y la 

gestión de la Estrategia de Desarrollo Local 

Participativo en el ámbito territorial de los GAL y 

el GALP, financiando parcialmente el 

mantenimiento y funcionamiento de la entidad y 

de sus programas.  
 

Atendido que, a la vista de la documentación 

aportada por las entidades interesadas y que 

consta en el expediente, se estima que se 

encuentran en situación que fundamenta la 

concesión de la subvención y que concurren las 

circunstancias y cumplen las condiciones y 

requisitos previstos en la Ley general de 

Subvenciones y en la Ordenanza General de 

Subvenciones de la Diputación Provincial de 

Valencia para poder ser beneficiarias de una 

subvención directa, prevista nominativamente en 

el Presupuesto General de la Diputación del 

ejercicio 2023. 

 DECRET DE LA PRESIDÈNCIA DE LA 

DIPUTACIÓ PROVINCIAL DE 

VALÈNCIA 

 

Donat compte de l'expedient que es tramita a 

l'Àrea de Cooperació Municipal, en compliment 

de la providència del diputat delegat de 

Desenvolupament Rural i Polítiques contra la 

Despoblació, de data 2 de març de 2023, a fi de 

concedir un ajut directe prevista 

nominativament en el pressupost, als Grups 

d'Acció Local (GAL) i al Grup d'Acció Local de 

Pesca (GALP) de la província de València, amb 

destinació a finançar, l’activitat global i el 

desenvolupament d’activitats diverses en 2023, 

per import de 35.000 euros cadascú. 

 

Ateses les sol·licituds i la documentació 

presentades a la Diputació de València pels 

GAL i GALP de la província de València. 

 

Atès que l'objecte de la concessió de la 

subvenció és la col·laboració de la Diputació de 

València en les despeses derivades de l’activitat 

global dels grups, i el desenvolupament de 

diverses activitats a realitzar de manera 

individual o en cooperació entre diversos grups 

a l'exercici 2023. 

 

Amb aquesta col·laboració es pretén contribuir 

al desenvolupament d’activitats d’interès comú i 

la gestió de l’Estratègia de Desenvolupament 

Local Participatiu a l’àmbit territorial dels GAL 

i el GALP, finançant parcialment el 

manteniment i funcionament de l’entitat i del 

seus programes. 

 

Atès que, a la vista de la documentació aportada 

per les entitats interessades i que consta en  

l'expedient, s'estima que es troben en situació 

que fonamenta la concessió de la subvenció i 

que concorren les circumstàncies i compleixen 

les condicions i requisits previstos en la Llei 

general de subvencions i en l'Ordenança general 

de Subvencions de la Diputació Provincial de 

València per poder ser beneficiàries d'una 

subvenció directa, prevista nominativament en 

el Pressupost general de la Diputació de 

l'exercici 2023. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 09-jul-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 10-jul-2023

Pagina 1 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES NOMINATIVAS GAL ... Numero de decreto : 9188, Fecha de decreto : 2023-07-10

Código de verificación Otros datos

04D0730E-96199716-F8575A9E-FC0DA53

Atendido que se trata de entidades que dispone de 

la estructura suficiente para garantizar el 

cumplimiento de los objetivos fijados. 

 

Atendido que se exigen garantías, mediante la 

aportación de los correspondientes certificados de 

concurrencia de subvenciones, a fin de evitar 

supuestos de doble financiación para la misma 

finalidad o actividad a través de las aportaciones 

o Convenios que para tal fin puedan suscribir con 

otras instituciones públicas o privadas. 

 

Atendido que queda acreditado en el expediente 

el cumplimiento de los artículos 13 y 14.e) de la 

Ley General de Subvenciones. 

 

Vistos los artículos 11 y 23.1.a) de la Ordenanza 

General de Subvenciones, cuyo texto ha sido 

modificado por acuerdo plenario de 28 de marzo 

de 2023 y publicada en el Boletín Oficial de la 

Provincia nº 107 de 5 de junio de 2023; los 

artículos 28.1 y 3 de la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones; así como 

las Bases de Ejecución del Presupuesto de la 

Diputación de 2023 y el sistema FILIM de 

fiscalización limitada.  

 

Visto lo dispuesto en el art. 24 de la Ordenanza 

General de Subvenciones de la Diputación 

Provincial de Valencia, publicada en el BOP nº 

101, de fecha 29 de mayo de 2017, cuyo texto ha 

sido modificado por acuerdo plenario de 28 de 

marzo de 2023 y publicada en el Boletín Oficial 

de la Provincia nº 107 de 5 de junio de 2023, 

relativo a las Subvenciones de concesión directa 

previstas nominativamente en los presupuestos. 

 

 

Atendido que se trata de una subvención 

nominativa incluida en el presupuesto de la 

Diputación para el presente ejercicio 2023. 

 

 

Visto que la Diputación de Valencia cuenta con 

recursos suficientes para atender el gasto, a cargo 

de la aplicación presupuestaria 230.41400.48000 

del presupuesto de 2023, y de acuerdo con lo 

dispuesto en las Bases de Ejecución del vigente 

presupuesto, para subvenciones. 

 

Atès que es tracta d’entitats que disposen de 

l'estructura suficient per garantir el compliment 

dels objectius fixats. 

 

Atès que s'exigixen garanties, mitjançant 

l'aportació dels corresponents certificats de 

concurrència de subvencions, per tal d'evitar 

supòsits de doble finançament per a la mateixa 

finalitat o activitat a través de les aportacions o 

convenis que per a tal fi puguen subscriure amb 

altres institucions públiques o privades. 

 

Atès que queda acreditat a l'expedient el 

compliment dels articles 13 i 14.e) de la Llei 

General de Subvencions. 

 

Vistos els articles 11 i 23.1.a) de l'Ordenança 

General de Subvencions, el text de la qual ha 

sigut modificat per acord plenari de 28 de març 

de 2023 i publicada en el Butlletí Oficial de la 

Província núm. 107 de 5 de juny de 2023; els 

articles 28.1 i 3 de la Llei 38/2003, de 17 de 

novembre, General de Subvencions; així com 

les Bases d'Execució del Pressupost de la 

Diputació de 2023 i el sistema FILIM de 

fiscalització limitada. 

 

Vist el que disposa l'art. 24 de l'Ordenança 

General de Subvencions de la Diputació 

Provincial de València, publicada al BOP nº 

101, de data 29 de maig de 2017, el text de la 

qual ha sigut modificat per acord plenari de 28 

de març de 2023 i publicada en el Butlletí 

Oficial de la Província núm. 107 de 5 de juny de 

2023, relatiu a les Subvencions de concessió 

directa previstes nominativament en els 

pressupostos. 

 

Atès que es tracta d'una subvenció nominativa 

inclosa en el pressupost de la Diputació per al 

present exercici 2023. 

 

 

Vist que la Diputació de València compta amb 

recursos suficients per atendre la despesa, a 

càrrec de l'aplicació pressupostària 

230.41400.48000 del pressupost de 2023, i 

d'acord amb el que disposen les Bases 

d'Execució del vigent pressupost, per a 

subvencions. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 09-jul-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 10-jul-2023

Pagina 2 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES NOMINATIVAS GAL ... Numero de decreto : 9188, Fecha de decreto : 2023-07-10

Código de verificación Otros datos

04D0730E-96199716-F8575A9E-FC0DA53

Visto que se ha comprobado, atendiendo a la 

documentación que se aporta en el expediente, 

que se cumplen los requisitos dispuestos en el 

sistema FILIM de fiscalización limitada, en 

relación a lo indicado en el apartado 3.1.2 relativo 

a las subvenciones de concesión directa, el 

apartado 3.1.2.1, relativo a la aprobación y 

compromiso del gasto en la concesión de 

subvenciones nominativas y a lo dispuesto en el 

apartado 3.1.2.6 sobre el reconocimiento de 

obligaciones y justificación/anticipo. 

 

Atendido que el órgano competente para otorgar 

la subvención es la Presidencia de la Diputación, 

de acuerdo con lo previsto por el artículo 24.3 de 

la Ordenanza General de Subvenciones, cuyo 

texto ha sido modificado por acuerdo plenario de 

28 de marzo de 2023 y publicada en el Boletín 

Oficial de la Provincia nº 107 de 5 de junio de 

2023, y que dicha competencia no ha sido 

delegada. 

 

Atendido el informe favorable del Jefe de Sección 

de Desarrollo Rural y Despoblación de fecha 12 

de junio de 2023. 

 

Atendido el informe favorable de fiscalización de 

la Intervención General, de 4 de julio de 2023. 

 

Haciendo uso de las atribuciones que las 

disposiciones legales me confieren. 

 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Aprobar la concesión de una subvención 

directa prevista nominativamente en el 

presupuesto de la Diputación del ejercicio 2023, 

con destino a financiar la actividad global y el 

desarrollo de actividades diversas durante el 

ejercicio 2023, por importe de 35.000 euros para 

cada una de las siguientes entidades: 

 

 Asociación desarrollo sostenible de los 

municipios del Macizo del Caroig, Serra 

Grossa y Riberes del Xúquer, CIF 

G98825128 

 Asociación Desarrollo Rural Turia-

Calderona, CIF G98829682 

 Asociación Som Rurals, CIF G98830045 

Vist que s'ha comprovat, atenent a la 

documentació que s'aporta en l'expedient, que es 

compleixen els requisits disposats en el sistema 

FILIM de fiscalització limitada, en relació al 

que indica l'apartat 3.1.2 relatiu a les 

subvencions de concessió directa, l'apartat 

3.1.2.1, relatiu a l'aprovació i compromís de la 

despesa en la concessió de subvencions 

nominatives i al que disposa l'apartat 3.1.2.6 

sobre el reconeixement d'obligacions i 

justificació/bestreta. 

 

Atès que l'òrgan competent per atorgar la 

subvenció és la Presidència de la Diputació, 

d'acord amb el que preveu l'article 24.3 de 

l'Ordenança General de Subvencions, el text de 

la qual ha sigut modificat per acord plenari de 

28 de març de 2023 i publicada en el Butlletí 

Oficial de la Província núm. 107 de 5 de juny de 

2023, i que aquesta competència no ha estat 

delegada. 

 

Atès l'informe favorable del Cap de Secció de 

Desenvolupament Rural i Despoblació de data 

12 de juny de 2023. 

 

Atès l'informe favorable de fiscalització de la 

Intervenció General, de 4 de juliol de 2023. 

 

Fent ús de les atribucions que les disposicions 

legals em confereixen. 

 

 

RESOLC 

 

Primer. Aprovar la concessió d'una subvenció 

directa prevista nominativament al pressupost 

de la Diputació de l'exercici 2023, amb 

destinació a finançar l’activitat global i el 

desenvolupament d’activitats diverses durant 

l’exercici 2023, per import de 35.000 euros per 

a cadascuna de les següents entitats: 

 

 Associació desenvolupament sostenible dels 

municipis del Massís del Caroig, Serra 

Grossa i Riberes del Xúquer, CIF 

G98825128 

 Associació Desenvolupament Rural Turia-

Calderona, CIF G98829682 

 Associació Som Rurals, CIF G98830045 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 09-jul-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 10-jul-2023

Pagina 3 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES NOMINATIVAS GAL ... Numero de decreto : 9188, Fecha de decreto : 2023-07-10

Código de verificación Otros datos

04D0730E-96199716-F8575A9E-FC0DA53

 Asociación para el desarrollo rural sostenible 

Rurable, CIF G98826522 

 Grupo de Acción Local del Sector Pesquero 

de la Provincia de Valencia, CIF G-98753833 

 

 

Segundo. Autorizar y disponer el gasto por un 

importe de 175.000 euros, con cargo a la 

aplicación presupuestaria 230.41400.48000 del 

vigente presupuesto de gastos de la Diputación. 

 

En el supuesto de la existencia de ayudas 

concurrentes, los pagos parciales, en su caso, se 

realizarían de forma proporcional a la 

participación de cada entidad, y hasta la 

justificación total de la actividad. 

 

La presente subvención es de concesión directa 

prevista nominativamente en el presupuesto, 

según lo dispuesto en el art. 24 de la Ordenanza 

General de Subvenciones de la Diputación 

Provincial de Valencia, cuyo texto ha sido 

modificado por acuerdo plenario de 28 de marzo 

de 2023 y publicada en el Boletín Oficial de la 

Provincia nº 107 de 5 de junio de 2023; y a lo 

dispuesto en los artículos 22.2.a) y 28 de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, y su Reglamento aprobado en por 

R.D. 887/2006, de 21 de julio, así como en las 

bases de ejecución del Presupuesto de la 

Diputación del 2023, y en el sistema FILIM de 

fiscalización limitada, quedando sometida por lo 

tanto a las disposiciones contenidas en dichas 

normas. 

 

Tercero. Esta subvención es incompatible con 

cualquiera de las subvenciones de concurrencia 

competitiva, solicitadas o concedidas para el 

mismo objeto o actividad, con cargo al 

presupuesto de la Diputación. 

 

Esta subvención, es compatible con la percepción 

de otras subvenciones, ayuda, ingresos o recursos 

para la misma finalidad procedentes de otras 

Administraciones o entes públicos o privados. 

 

El importe de la subvención en ningún caso podrá 

ser de tal cuantía que aisladamente o en 

concurrencia con otras subvenciones, ayudas, 

ingresos o recursos supere el coste de la actividad 

 Associació per al desenvolupament rural 

sostenible Rurable, CIF G98826522 

 Grup d’Acció Local del Sector Pesquer de 

la Província de València, CIF G-98753833 

 

 

Segon. Autoritzar i disposar la despesa per un 

import de 175.000 euros, amb càrrec a 

l'aplicació pressupostària 230.41400.48000 del 

vigent pressupost de despeses de la Diputació. 

 

En el supòsit de l'existència d'ajudes 

concurrents, els pagaments parcials, si s'escau, 

es realitzarien de forma proporcional a la 

participació de cada entitat, i fins a la 

justificació total de l'activitat. 

 

La present subvenció és de concessió directa 

prevista nominativament en el pressupost, 

segons el que disposa l'art. 24 de l'Ordenança 

General de Subvencions de la Diputació 

Provincial de València, el text de la qual ha 

sigut modificat per acord plenari de 28 de març 

de 2023 i publicada en el Butlletí Oficial de la 

Província núm. 107 de 5 de juny de 2023; i al 

que disposen els articles 22.2.a) i 28 de la Llei 

38/2003, de 17 de novembre, General de 

Subvencions, i el seu Reglament aprovat en per 

R.D. 887/2006, de 21 de juliol, així com en les 

bases d'execució del Pressupost de la Diputació 

del 2023, i en el sistema FILIM de fiscalització 

limitada, i queda sotmesa per tant a les 

disposicions contingudes en aquestes normes. 

 

 

Tercer. Aquesta subvenció és incompatible amb 

qualsevol de les subvencions de concurrència 

competitiva, sol·licitades o concedides per al 

mateix objecte o activitat, a càrrec del 

pressupost de la Diputació. 

 

Aquesta subvenció, és compatible amb la 

percepció d'altres subvencions, ajuda, ingressos 

o recursos per a la mateixa finalitat procedents 

d'altres administracions o ens públics o privats. 

 

L'import de la subvenció en cap cas podrà ser de 

tal quantia que aïlladament o en concurrència 

amb altres subvencions, ajudes, ingressos o 

recursos superi el cost de l'activitat 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 09-jul-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 10-jul-2023

Pagina 4 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES NOMINATIVAS GAL ... Numero de decreto : 9188, Fecha de decreto : 2023-07-10

Código de verificación Otros datos

04D0730E-96199716-F8575A9E-FC0DA53

subvencionada. Es obligación del beneficiario, 

comunicar a la Diputación de Valencia, la 

obtención de otras subvenciones, ayudas ingresos 

o recursos que financien las actividades 

subvencionadas. Esta comunicación deberá 

efectuarse tan pronto como se conozca y, en todo 

caso, con anterioridad a la justificación de la 

aplicación dada a los fondos percibidos. 

 

A efectos de comprobación de lo dispuesto en el 

presente apartado, deberá aportarse certificado de 

ayudas concurrentes, en el que conste la petición 

y/o concesión de otras ayudas. 

 

 

Cuarto. Los beneficiarios deberán establecer 

medidas de difusión para la adecuada publicidad 

del carácter público de la financiación por la 

Diputación de Valencia de las actividades 

subvencionadas, de las siguientes formas teniendo 

en cuenta que, en función de la personalidad 

jurídica de la entidad beneficiaria, deberá 

adecuarse a lo previsto en la Ley 1/2022, de 13 de 

abril, de Transparencia y Buen Gobierno de la 

Comunitat Valenciana 

 

 Instalación de soporte escrito en lugar visible 

de sus instalaciones del logotipo de la 

Diputación de Valencia. 

 Cuando la difusión se realice a través de un 

soporte escrito (trípticos, carteles, catálogos, 

libros, etc.…) se incluirá el logotipo de la 

Diputación en lugar visible en todo el material 

gráfico y publicidad que se edite. 

 En el caso de que la difusión sea audiovisual o 

radiofónica se nombrará expresamente la 

colaboración de la Diputación en las 

actividades publicitadas 

 Cuando la difusión sea a través de páginas web 

o redes sociales se incluirá igualmente el 

logotipo de la Diputación en lugar y tamaño 

visibles. 

 

 

Quinto. La cantidad abonada por la Diputación de 

Valencia deberá justificarse por los beneficiarios, 

atendiendo a los gastos de funcionamiento y los 

gastos asociados a las actividades que durante la 

anualidad realicen, previstas en sus estatutos. 

 

subvencionada. És obligació del beneficiari, 

comunicar a la Diputació de València, 

l'obtenció d'altres subvencions, ajudes ingressos 

o recursos que financin les activitats 

subvencionades. Aquesta comunicació s'ha 

d'efectuar tan aviat com es conegui i, en tot cas, 

amb anterioritat a la justificació de l'aplicació 

donada als fons percebuts. 

 

A efectes de comprovació del que disposa el 

present apartat, haurà d'aportar certificat 

d'ajudes concurrents, en què consti la petició i/o 

concessió d'altres ajuts. 

 

 

Quart. Els beneficiaris hauran d'establir 

mesures de difusió per a l'adequada publicitat 

del caràcter públic del finançament per la 

Diputació de València de les activitats 

subvencionades de les següents formes, tenint 

en compte que, en funció de la personalitat 

jurídica de l'entitat beneficiària, haurà 

d'adequar-se al que preveu la Llei 1/2022 de 13 

d'abril, de Transparència i Bon Govern de la 

Comunitat Valenciana: 

 

 Instal·lació de suport escrit en lloc visible de 

les seues instal·lacions del logotip de la 

Diputació de València. 

 Quan la difusió es realitze a través d'un 

suport escrit (tríptics, cartells, catàlegs, 

llibres, etc ...) s'inclourà el logotip de la 

Diputació en lloc visible en tot el material 

gràfic i publicitat que s'edite. 

 En el cas que la difusió sigui audiovisual o 

radiofònica es nomenarà expressament la 

col·laboració de la Diputació en les activitats 

publicitades. 

 Quan la difusió sigui a través de pàgines web 

o xarxes socials s'inclourà igualment el 

logotip de la Diputació en lloc i grandària 

visibles. 

 

 

Cinquè. La quantitat abonada per la Diputació 

de València haurà de justificar-se pels 

beneficiaris, atenent a les despeses de 

funcionament i les despeses associades a les 

activitats que durant l’anualitat realitzen, 

previstes en els seus estatuts. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 09-jul-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 10-jul-2023

Pagina 5 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES NOMINATIVAS GAL ... Numero de decreto : 9188, Fecha de decreto : 2023-07-10

Código de verificación Otros datos

04D0730E-96199716-F8575A9E-FC0DA53

 

Podrán justificarse únicamente los gastos de 

carácter corriente que, de manera indudable, se 

realicen antes de que finalice el plazo de 

ejecución y estén directamente relacionadas con 

la las siguientes actividades, siendo el importe 

máximo subvencionable de 35.000 euros por 

entidad beneficiaria:  

 

- GAL CAROIG XÚQUER (Asociación 

Desarrollo Sostenible de los municipios del 

Macizo del Caroig, Serra Grossa y Riberes del 

Xúquer): 

 Gastos generales de funcionamiento del 

GAL: 16.548,75 euros 

 Proyecto de cooperación entre los 5 

grupos GAL+GALP: Campaña de 

promoción de productos agroalimentarios 

locales: 2.000,00 euros 

 Proyecto de cooperación entre 3 

GAL/GALP (Caroig-Xúquer, Som Rurals 

y GALP Gandía-Albufera): Acciones de 

promoción de los valores asociados al 

territorio (edición de publicaciones, 

material promocional y audiovisual, 

difusión en medios de comunicación): 

16.451,25 euros. 

 

- GAL TURIA CALDERONA (Asociación 

Desarrollo Rural Turia-Calderona): 

 

 Gastos generales de funcionamiento y 

gestión RRSS: 18.200,00 euros 

 Proyecto de cooperación entre los 5 

grupos GAL+GALP: Campaña de 

promoción de productos agroalimentarios 

locales: 1.452,00 euros 

 Proyecto Terralimenta-ganadería 

(desplazamientos, ponencias, cartelería, 

prensa etc.): 3.000,00 euros 

 Proyecto audiovisual y su difusión, 

destacando los 10 mejores proyectos 

financiados con LEADER por el GAL 

Turia Calderona en el periodo 2014-2020: 

7.250,90 euros. 

 Nueva imagen del GAL TURIA 

CALDERONA (diseño, material de 

difusión, señalizaciones etc.): 5.097,10 

euros. 

 

Podran justificar-se únicament les despeses de 

caràcter corrent que, de manera indubtable, i es 

realitzen abans que finalitze el termini 

d’execució i estiguin directament relacionades 

amb les següents activitats, essent l’import 

màxim subvencionable de 35.000 euros per 

entitat beneficiària: 

 

- GAL CAROIG XÚQUER (Associació 

Desenvolupament Sostenible dels municipis del 

Massís del Caroig, Serra Grossa i Riberes del 

Xúquer): 

 Despeses generals de funcionament del 

GAL: 16.548,75 euros 

 Projecte de cooperació entre els 5 grups 

GAL+GALP: Campanya de promoció 

de productes agroalimentaris locals: 

2.000,00 euros 

 Projecte de cooperació entre 3 

GAL/GALP (Caroig-Xúquer, Som 

Rurals i GALP Gandia-Albufera): 

Accions de promoció dels valors 

associats al territori (edició de 

publicacions, material promocional, 

difusió en mitjans de comunicació): 

16.451,25 euros. 

 

- GAL TÚRIA CALDERONA (Associació 

Desenvolupament Rural Túria-Calderona): 

 

 Despeses generals de funcionament i 

gestió RRSS: 18.200,00 euros 

 Projecte de cooperació entre els 5 grups 

GAL+GALP: Campanya de promoció 

de productes agroalimentaris locals: 

1.452,00 euros 

 Projecte Terralimenta-ramaderia 

(desplaçaments, ponències, cartelleria, 

premsa etc.): 3.000,00 euros 

 •Projecte audiovisual i la seua difusió, 

destacant els 10 millors projectes 

finançats amb LEADER pel GAL Túria 

Calderona en el període 2014-2020: 

7.250,90 euros. 

 •Nova imatge del GAL TÚRIA 

CALDERONA (disseny, material de 

difusió, senyalitzacions etc.): 5.097,10 

euros. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 09-jul-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 10-jul-2023

Pagina 6 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES NOMINATIVAS GAL ... Numero de decreto : 9188, Fecha de decreto : 2023-07-10

Código de verificación Otros datos

04D0730E-96199716-F8575A9E-FC0DA53

 

- GAL SOM RURALS (Asociación Som Rurals). 
 

 Gastos generales de funcionamiento del 

GAL: 11.382,05 euros 

 Proyecto de cooperación entre los 5 

grupos GAL+GALP: Campaña de 

promoción de productos agroalimentarios 

locales: 2.000 euros 

 Proyecto de cooperación entre 3 

GAL/GALP (Caroig-Xúquer, Som Rurals 

y Gandía-Albufera): Acciones de 

promoción de los valores asociados al 

territorio (edición de publicaciones, 

material promocional y audiovisual,       

difusión en medios de comunicación): 

16.451,25 euros. 

 Proyecto propio DECRECERES 

(actuaciones de promoción del relevo 

generacional y la incorporación de las 

mujeres a los negocios rurales): 5.166,70 

euros. 

 

 

- GAL RURABLE (Asociación para el desarrollo 

rural sostenible Rurable). 

 Gastos generales de funcionamiento: 

16.165,00 euros. 

 Proyecto de cooperación entre los 5 

grupos GAL+GALP: Campaña de 

promoción de productos agroalimentarios 

locales: 1.452,00 euros. 

 Proyecto UNA TIERRA PARA TI 

(Campaña de comunicación): 12.383,00 

euros. 

 Instalación en los diferentes proyectos 

beneficiados con la ayuda Leader, de las 

cinco convocatorias 2018-2023, una placa 

en la que conste el origen de los fondos 

(incluyendo el logo de Diputación como 

patrocinador de las placas): 5.000,00 

euros 

 

- GALP GANDIA-ALBUFERA (Grupo de 

Acción Local del Sector Pesquero de la Provincia 

de Valencia). 

 Gastos generales de funcionamiento del 

GAL: 18.548,75 euros. 

 Proyecto de cooperación entre los 5 

 

- GAL SOM RURALS (Associació Som 

Rurals): 

 

 Despeses generals de funcionament del 

GAL: 11.382,05 euros 

 Projecte de cooperació entre els 5 grups 

GAL+GALP: Campanya de promoció 

de productes agroalimentaris locals: 

2.000 euros 

 Projecte de cooperació entre 3 

GAL/GALP (Caroig-Xúquer, Som 

Rurals i Gandia-Albufera): Accions de 

promoció dels valors associats al 

territori (edició de publicacions, material 

promocional i audiovisual, difusió en 

mitjans de comunicació): 16.451,25 

euros. 

 Projecte propi DECRECERES 

(actuacions de promoció del relleu 

generacional i la incorporació de les 

dones als negocis rurals): 5.166,70 

euros. 

 
- GAL RURABLE (Associació per al 

desenvolupament rural sostenible Rurable): 

 Despeses generals de funcionament: 

16.165,00 euros 

 Projecte de cooperació entre els 5 grups 

GAL+GALP: Campanya de promoció 

de productes agroalimentaris locals: 

1.452,00 euros 

 Projecte UNA TERRA PER A TU 

(Campanya de comunicació): 12.383.00 

euros. 

 Instal·lació en els diferents projectes 

beneficiats amb l'ajuda Leader, de les 

cinc convocatòries 2018-2023, una placa 

en la qual conste l’origen dels fons 

(incloent el logo de Diputació com a 

patrocinador de les plaques): 5.000,00 

euros. 
 

- GALP GANDIA-ALBUFERA (Grup d'Acció 

Local del Sector Pesquer de la Província de 

València). 

 Despeses generals de funcionament del 

GAL: 18.548,75 euros. 

 Projecte de cooperació entre els 5 grups 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 09-jul-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 10-jul-2023

Pagina 7 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES NOMINATIVAS GAL ... Numero de decreto : 9188, Fecha de decreto : 2023-07-10

Código de verificación Otros datos

04D0730E-96199716-F8575A9E-FC0DA53

grupos GAL+GALP: Campaña de 

promoción de productos agroalimentarios 

locales: 1.452,00 euros. 

 Proyecto de cooperación entre 3 

GAL/GALP (Caroig-Xúquer, Som Rurals 

y GALP Gandía-Albufera): Acciones de 

promoción de los valores asociados al 

territorio (edición de publicaciones, 

material promocional y audiovisual, 

difusión en medios de comunicación): 

15.241,25 euros. 

 

Los efectos del acuerdo de concesión se 

extienden a los gastos subvencionados durante el 

ejercicio de 2023. El plazo de ejecución de las 

acciones acabará el 31 de diciembre de 2023. 

 

Se considerará gasto realizado el que ha sido 

efectivamente pagado con anterioridad a la 

finalización del período de justificación. 

 

El plazo para la justificación de la subvención 

concedida finalizará el 31 de marzo de 2024. 

 

 
Sexto. De conformidad con la Ordenanza General 

de Subvenciones de la Diputación de Valencia, 

publicada en el BOP nº 101, de 29 de mayo de 

2017, cuyo texto ha sido modificado por acuerdo 

plenario de 28 de marzo de 2023 y publicada en 

el Boletín Oficial de la Provincia nº 107 de 5 de 

junio de 2023, la justificación de la subvención 

concedida deberá acreditarse de la siguiente 

forma: 
 

a) Gastos generales de funcionamiento: 

Conforme al artículo 28.1.B (Subvenciones que 

financien la actividad global del beneficiario), 

mediante la presentación de estados contables, 

siendo necesario que éstos hayan sido objeto de 

la correspondiente auditoría. 

b) Resto de actividades (proyectos individuales 

o de cooperación entre varios grupos): 

 

Conforme al artículo 28.1.A.2), mediante 

presentación de cuenta justificativa ordinaria con 

el contenido previsto en el artículo citado. 

 

Sin perjuicio de lo anterior, el órgano 

GAL+GALP: Campanya de promoció 

de productes agroalimentaris locals: 

1.452,00 euros. 

 Projecte de cooperació entre 3 

GAL/GALP (Caroig-Xúquer, Som 

Rurals i GALP Gandia-Albufera): 

Accions de promoció dels valors 

associats al territori (edició de 

publicacions, material promocional, 

difusió en mitjans de comunicació): 

15.241,25 euros. 

 

Els efectes de l’acord de concessió s’extenen a 

les despeses subvencionades durant l’exercici 

de 2023. El termini d’execució de les accions 

acabarà el 31 de desembre de 2023. 
 

Es considera despesa realitzada la que ha estat 

efectivament pagada amb anterioritat a la 

finalització del període de justificació. 

 

El termini per a la justificació de la subvenció 

concedida finalitzarà el 31 de març de 2024. 

 

 

Sisè. De conformitat amb l'Ordenança General 

de Subvencions de la Diputació de València, 

publicada en el BOP núm. 101, de 29 de maig 

de 2017, el text de la qual ha sigut modificat per 

acord plenari de 28 de març de 2023 i publicada 

en el Butlletí Oficial de la Província núm. 107 

de 5 de juny de 2023, la justificació de la 

subvenció concedida haurà d'acreditar-se de la 

següent forma: 

 

a) Despeses generals de funcionament: 

Conforme a l'article 28.1.B (Subvencions que 

financen l'activitat global del beneficiari), 

mitjançant la presentació d'estats comptables, 

sent necessari que aquests hagen sigut objecte 

de la corresponent auditoria. 

b) Resta d'activitats (projectes individuals o de 

cooperació entre diversos grups): 
 

Conforme a l'article 28.1.A.2), mitjançant 

presentació de compte justificatiu ordinari 

amb el contingut previst en l'article citat. 
 

Sense perjudici de l'anterior, l'òrgan 

concedent podrà requerir al beneficiari una 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 09-jul-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 10-jul-2023

Pagina 8 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES NOMINATIVAS GAL ... Numero de decreto : 9188, Fecha de decreto : 2023-07-10

Código de verificación Otros datos

04D0730E-96199716-F8575A9E-FC0DA53

concedente podrá requerir al beneficiario una 

muestra de los justificantes de gasto que permita 

obtener evidencia razonable sobre la adecuada 

aplicación de la subvención. 

 

Si el beneficiario no justificase la totalidad del 

importe de la subvención concedida, se reducirá 

ésta proporcionalmente al gasto justificado. 

 

 

La no justificación de la subvención será causa de 

pérdida de la subvención concedida. 

 

La justificación del pago se realizará atendiendo a 

lo previsto en el art. 30.2 de la Ordenanza 

General de Subvenciones, cuyo texto ha sido 

modificado por acuerdo plenario de 28 de marzo 

de 2023 y publicada en el Boletín Oficial de la 

Provincia nº 107 de 5 de junio de 2023, y de la 

siguiente forma: 

 

a) Pagos en metálico. Solo se admitirá el pago 

en efectivo cuando su importe no sea superior 

a 100 euros. La justificación del pago de 

dichos gastos se realizará mediante inclusión 

en la propia factura del “Recibí” con firma y 

sello del emisor. El sello deberá contener, 

como mínimo, el nombre y el NIF del 

expedidor. 

 

Queda expresamente prohibido el 

fraccionamiento de facturas para evitar su 

formalización por transferencia bancaria. 

 

 

b) Pagos bancarios. 

 

1. Transferencia bancaria. En caso de pago por 

transferencia o domiciliación en cuenta, se 

justificarán mediante extracto, adeudo o 

movimiento bancario acreditativo del cargo, 

debiendo quedar identificados en ambos casos 

el ordenante y el beneficiario de la operación, 

así como el documento justificativo o 

concepto del gasto que se salda, teniendo 

plena validez los obtenidos por vía telemática. 

 

 

2. Cheque nominativo o pagaré. En el caso de 

pago mediante cheque nominativo o pagaré, 

mostra dels justificants de despesa que 

permeti obtenir evidència raonable sobre 

l'adequada aplicació de la subvenció. 

 

 

Si el beneficiari no justifiqués la totalitat de 

l'import de la subvenció concedida, es reduirà 

aquesta proporcionalment a la despesa 

justificada. 

 

La no justificació de la subvenció serà causa de 

pèrdua de la subvenció concedida. 

 

La justificació del pagament es realitzarà 

atenent al que preveu l'art. 30.2 de l'Ordenança 

General de Subvencions, el text de la qual ha 

sigut modificat per acord plenari de 28 de març 

de 2023 i publicada en el Butlletí Oficial de la 

Província núm. 107 de 5 de juny de 2023, i de la 

següent manera: 

 
a) Pagaments en metàl·lic. Només s'admetrà 

el pagament en efectiu quan el seu import 

no siga superior a 100 euros. La justificació 

del pagament d'aquestes despeses es 

realitzarà mitjançant inclusió en la pròpia 

factura del "Rebut" amb signatura i segell 

de l'emissor. El segell ha de contenir, com 

a mínim, el nom i el NIF de l'expedidor. 

 

Queda expressament prohibit el 

fraccionament de factures per a evitar la 

seva formalització per transferència 

bancària. 

 

b) Pagaments bancaris. 

 

1. Transferència bancària. En cas de 

pagament per transferència o domiciliació 

en compte, es justificaran mitjançant 

extracte, càrrec o moviment bancari 

acreditatiu del càrrec, havent de quedar 

identificats en els dos casos l'ordenant i el 

beneficiari de l'operació, així com el 

document justificatiu o concepte de la 

despesa que es salda, amb plena validesa 

els obtinguts per via telemàtica. 

 

2. Xec nominatiu o pagaré. En el cas de 

pagament mitjançant xec nominatiu o 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 09-jul-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 10-jul-2023

Pagina 9 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES NOMINATIVAS GAL ... Numero de decreto : 9188, Fecha de decreto : 2023-07-10

Código de verificación Otros datos

04D0730E-96199716-F8575A9E-FC0DA53

los documentos justificativos consistirán en la 

copia del cheque o pagaré y del extracto de la 

entidad financiera del cargo en cuenta 

correspondiente a la operación justificada, 

debiendo quedar suficientemente detallado el 

concepto del gasto. 

 

En relación con los documentos acreditativos del 

gasto, los mismos deberán cumplir los requisitos 

establecidos en el artículo 30.5 de la Ordenanza 

General de Subvenciones de la Diputación de 

Valencia, cuyo texto ha sido modificado por 

acuerdo plenario de 28 de marzo de 2023 y 

publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 

107 de 5 de junio de 2023.  

 

Séptimo. El pago de la subvención se hará 

efectivo con carácter prepagable. Dadas las 

características de la entidad beneficiaria de la 

subvención, se le declara exenta de la obligación 

de prestar garantía o caución, sin perjuicio de que 

la misma, en caso de incumplimiento de sus 

obligaciones, deberá proceder al reintegro de la 

subvención concedida.  

 

 

Octavo. La entidad beneficiaria facilitará cuantas 

acciones de comprobación solicite la Diputación 

de Valencia, aportando la información que le sea 

requerida. 

 

 

Noveno. Dado que la presente ayuda no se 

formaliza mediante convenio, y de acuerdo con lo 

previsto por el artículo 24.3 de la Ordenanza 

General de Subvenciones de la Diputación, cuyo 

texto ha sido modificado por acuerdo plenario de 

28 de marzo de 2023 y publicada en el Boletín 

Oficial de la Provincia nº 107 de 5 de junio de 

2023, una vez notificado el decreto de concesión, 

deberá aportarse aceptación por el beneficiario en 

un plazo máximo de 10 días. 

 

 

Décimo: Este Decreto es definitivo en vía 

administrativa, y contra el mismo podrá 

interponerse potestativamente recurso de 

reposición, ante el Presidente de la Diputación, en 

el plazo máximo de un mes contado a partir del 

día siguiente a aquel en que tenga lugar la 

pagaré, els documents justificatius 

consistiran en la còpia del xec o pagaré i de 

l'extracte de l'entitat financera del càrrec en 

compte corresponent a l'operació justificada, 

havent de quedar suficientment detallat el 

concepte de la despesa. 

 

En relació amb els documents acreditatius de la 

despesa, els mateixos han de complir els 

requisits que estableix l'article 30.5 de 

l'Ordenança General de Subvencions de la 

Diputació de València, el text de la qual ha sigut 

modificat per acord plenari de 28 de març de 

2023 i publicada en el Butlletí Oficial de la 

Província núm. 107 de 5 de juny de 2023. 

 

Setè. El pagament de la subvenció es farà 

efectiu amb caràcter prepagable. Donades les 

característiques de l'entitat beneficiària de la 

subvenció, se la declara exempta de l'obligació 

de prestar garantia o caució, sense perjudici que 

aquesta, en cas d'incompliment de les seves 

obligacions, haurà de procedir al reintegrament 

de la subvenció concedida. 

 

 

Vuitè. L'entitat beneficiària ha de facilitar totes 

les accions de comprovació sol·licite la 

Diputació de València, aportant la informació 

que li siga requerida. 

 

 

Novè. Atès que la present ajuda no es formalitza 

mitjançant conveni, i d'acord amb el que preveu 

l'article 24.3 de l'Ordenança General de 

Subvencions de la Diputació, el text de la qual 

ha sigut modificat per acord plenari de 28 de 

març de 2023 i publicada en el Butlletí Oficial 

de la Província núm. 107 de 5 de juny de 2023, 

un cop notificat el decret de concessió, haurà 

d'aportar-acceptació pel beneficiari en un 

termini màxim de 10 dies. 

 

 

Dècim: Aquest Decret és definitiu en via 

administrativa, i contra aquest podrà interposar-

se potestativament recurs de reposició, davant el 

President de la Diputació, en el termini màxim 

d'un mes comptat a partir de l'endemà a aquell 

en què tinga lloc la notificació del present acte, 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 09-jul-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 10-jul-2023

Pagina 10 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES NOMINATIVAS GAL ... Numero de decreto : 9188, Fecha de decreto : 2023-07-10

Código de verificación Otros datos

04D0730E-96199716-F8575A9E-FC0DA53

notificación del presente acto, o directamente, 

recurso contencioso- administrativo ante los 

Juzgados de lo Contencioso- Administrativo de 

Valencia, en el plazo de dos meses contados 

también a partir de aquel en que tenga lugar la 

notificación del presente acto. 

 

Todo ello, de conformidad con el vigente tenor de 

los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, y los 

art. 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 

julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa, y sin perjuicio de que pueda 

ejercitarse cualquier otro recurso que se estime 

procedente. 

 

o directament, recurs contenciós- administratiu 

davant els Jutjats del Contenciós- Administratiu 

de València, en el termini de dos mesos 

comptats també a partir d'aquell en què tinga 

lloc la notificació del present acte. 

 

 

Tot això, de conformitat amb el vigent tenor 

dels articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, 

d'1 d'octubre del Procediment Administratiu 

Comú de les Administracions Públiques, i els 

art. 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 

juliol, reguladora de la Jurisdicció contenciosa 

administrativa, i sense perjudici que puga 

exercitar-se qualsevol altre recurs que s'estime 

procedent. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 09-jul-2023

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 10-jul-2023

Pagina 11 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


